
 

 

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 
E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 
Albo on line  

Amministrazione Trasparente 

Alle ditte interessate 

Agli Atti 

 
OGGETTO: DETERMINA DI INVITO A PRESENTARE OFFERTA per l’acquisto di beni per la realizzazione 
del progetto PON EDUGREEN “LABORATORI DI SOSTENIBILITA’ PER IL I CICLO” al fine 
dell’individuazione di operatori economici, operanti su MEPA, per la fornitura di materiale utile per la 
realizzazione di orti e giardini didattici, innovativi e sostenibili all’interno dei vari plessi dell’I.C.S. Montefelcino. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione -  Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di Covid 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

CUP: C69J22000610006 

CIG: Z2B36DE2F3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse prot. n. 2844/U del 21.06.2022 pubblicato da questa 

Istituzione scolastica, finalizzato a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e consultazione 

degli operatori economici del settore nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e 

trasparenza; 

PRESO ATTO che, nei termini previsti, sono pervenute alla pec dell’Istituto le manifestazioni di interesse di Flaminia 

Pubblicità s.r.l. e Abintrax s.r.l.; 

ACCERTATO che le manifestazioni pervenute risultano idonee ai fini dell’ammissione alla procedura di concessione 

del  servizio; 

Per tutto quanto premesso, 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di inviare la lettera di invito a presentare l’offerta alle ditte che hanno prodotto istanza di partecipazione all’invito a 
manifestare interesse pubblicato nel sito dell’Istituto, che risulta idonea. 

3) Di definire i requisiti dell’offerta, specificati nell’ “Allegato A – Dettaglio Prodotti”, allegato all’Avviso pubblico di 

manifestazione di interesse prot. n. 2844/U del 21.06.2022; 

L’aggiudicazione avverrà con decreto del DS, conformemente a quanto affermato dalle linee guida attuative del Nuovo 

Codice degli Appalti emesse dall’ANAC e relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” tramite affidamento diretto “adeguatamente motivato” ai sensi del D.lgs50/16 art. 36, comma 2, lett. a) e 

ss.mm.ii. Per adeguata motivazione, si intenderanno gli aspetti seguenti: 

 corrispondenza di quanto prestato alle esigenze della stazione appaltante 

 le eventuali caratteristiche migliorative offerte dal contraente 

 la convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione 

4) Di riservarsi la facoltà di non procedere all’aggiudicazione qualora l’offerta non risulti conveniente o idonea in 
relazione all’oggetto del contratto. 

5) Che l’offerta dovrà pervenire alla mail pec dell’Istituto entro e non oltre le ore 12.00 del 01.08.2022. 

6) Di pubblicare sul sito dell’Istituto la presente determina. 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                          Prof. Vito Alessandro Lucarelli 

                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MONTEFELCINO

Prot. 0003159/U del 13/07/2022 10:18:50

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/

	DETERMINA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

